Publicação: Transparência Ativa em 26 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
25 de maio de 2023 as 18:29

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: AC00FE9194D2FDF8EF96B13507E5718C
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 25 de maio de 2023 as 10:10

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 25 de maio de 2023 as 18:29. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1776/UFPEL, DE 25 DE MAIO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06  de  janeiro  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  CONSIDERANDO  o
Memorando  nº  31/2023/CBIB/GVR/REITORIA;  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23110.014793/2023-05,

RESOLVE

CONSTITUIR  a  Comissão  de  Acessibilidade  e  Inclusão  das
Bibliotecas,  composta  pelos  seguintes  servidores:

Aline Herbstrith Batista – presidente

Elionara Giovana Rech

Fabiano Domingues Malheiro

Nádia Cristiane Coelho da Silva Kendzerski

Natasha Dias Castelli

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1776&hash=ac00fe9194d2fdf8ef96b13507e5718c&pk=2106